Differentiam item hanc arguit, salium volatilium ratione figurarum quædam diversitas. Sal enim volatile C. C. & cruoris cervi, parallelopipedi figuram referre, in Peste & Febribus malignis specificum : Sal volatile Sang. Humani rhomboidem, &c. Hoffman-

nus asserit: Nullum hinc dubium quin hujus diversitatis causa particularum seu pororum diversitati accepta sit referenda. Modus enim operandi, sequitur modum essendi. Atque id. eò figurarum hæc diversitas docet, ipsa etiam salia volatilia urinosa specificam quandam à se invicem obtinere differentiam, ratione effectus in morbis attendendam. In hoc enim potissima alterantium consistit diversitas, & effectus, ut corresponeant peculiaribus particularum figuris, poris, & meatibus, humorum alterandorum.

Dantur qui salia volatilia ob odorem multis ingratum ex medicamentorum classe libenter exterminata viderent, at errant multum. Et cur non potius castoreum, asam fœtidam, galbanum &c. ejiciunt, quæ sanè odorem plus nauseabundum obtinent.

Quod vero non omnes aque juvent, & huic vel illi sèpè nocua videantur, contrariis particularum figuris tribuendum videtur, dum humores in corpore sèpius contrariantes irritando afficiunt, utpote Olea non rectificata fœtida, vel. C. C. Tartari, S. Hum. &c. quæ ob adustionem, acidum secum vehunt, spiritibus nostris vitalibus volatilibus, hinc maximè infestum. Distinguenda ideoque sunt fœtida hæc, naturæ inimica, ab iis quæ talia videntur & non sunt,

sunt, sicuti nostra Salia Volatilia quæ ob diutinam copulam, impressionem saltem aliquam retinuerunt, ab oleis fœtidis rectificatiōne abstractis. Et si tum adhuc nares delicatas offendat horum odor, in Salia Volatilia, oleosa, anisata, citrata, cinnamomea, &c. redigantur. Vel acidi cujusdam conjunctione in sal tertium Diaphoreticum & Diureticum transformentur: at tunc non sunt tantæ specificæ in imbibendis acidis energiæ, quia hoc modo saturata extant.

Hæc est simplex particularum sanguinis ab invicem separatio. Alii verò, ut Medicamenta concinnarent majoris efficaciz, has rursus conjungentes, arbitrabantur imitari naturam, si has ab invicem separatas & purificatas, quæ aliâs naturaliter multis hæterogenitatibus inquinata essent, rursus circulando & artificiali calore fovendo unirent. Hunc in finem ita procedunt:

Colligatur sanguis humanus ex adolescentibus tanis, florido, vividoque colore præditis, & robustæ naturæ hominibus, intra menses Majum & Augustum, in maximâ quantitate, in vasis argenteis aut vitreis, accusodiatur in umbra coopertus, ne pulvere folido, & festucis contaminetur, donec concrescat & se-

rosum humorem omnem per se evomuerit,
quem per inclinationem separas.

Hujus sanguinis concreti & à seroso humo-
re separati fl. v. quas cito permiscebis cum fl.
x. optimi spir. Vini à phlegmate puri, in phio-
la vitrea fortissima, movendo & agitando ma-
teriam ut diluatur sanguis, & quam optimè
misceatur spiritui Vini. Hanc materiam opti-
mè clausam in B. M. aut cineribus tepidis di-
gere per 4. aut 6. dies & noctes, donec spiritus
per optimè tingatur, & sanguis sit omni ex
parte solutus. Caveto verò in digestione, ne
calor incalescat supra naturalem calorem,
quia tunc sanguis coqueretur, & concresceret
magis, nec dissolveretur.

Cum dissolutus est sanguis, superpone
phiolæ capitellum, & destilla lenissimo igne
& separa spir. Vini, donec guttæ stillantes
incipiant lactescere, tunc temporis recipu-
lum mutando, ignem augebis pededentim,
donec destillatio cesset, qua cessatā, ignem
iterum multiplicabis, ut sal ad capitellum vo-
latile ascendat, hoc sal custodies, & aquæ la-
ctescenti prius egressæ conjunges.

Deinde feces comburas fortissimo igne,
tam diu donec albescere videantur. Ex his
elicies salcum vini phlegmate puro ter aut
quater destillato, v.g.

Su-

Sume feces calcinatas albefactas, superfunde phlegmatis Vini, quantitatem maximam, & in catino argenteo vel stanneo buliant (cave ne cupreo) per horam: Bullitione peractâ & aquâ frigefacta, phiolæ immittit ut feces decident ad fundum omnes. Deinde quod clarum est per inclinationem effunde in cucurbitam, & ad siccitatem destilla. Salem relictum rutsus violentissimo igne calcina, & solve ut prius & congelet, & opus simile reitera, donec summo perè nitescat sal, & purum sit valdè. Hoc sal phiolæ optimè clausæ immisum, reverbera in fundo reverberii per 15. dies aut plus, donec colorem acquisiverit rubrum: Hoc sal coloratum & tinctum solve in spiritu Vini, quem separasti primo à tuo sanguine dum eo sanguis digerebatur, & ponantur simul in digestione lenissima, donec per optimè tingatur spir. Vini: Tinctum spir. Vini per inclinationem effunde in cucurbitam, & in B. lenissimo igne destilla donec cesset destillare. Remanentiae in fundo adde sal volatile, quod conjunxisti cum aquâ lactescente septimâ destillatione purificata, antequam conjungantur.

Tunc hæc omnia conjuncta circulenter lenissimo igne, & singulis octo diebus supposito alembico vasi circulatorio separetur quicquid aquosum extrahi potest, quod ratione salis summè volatilis servetur pro magna Medicina, internè & externè in oculorum affectibus & aliis maximæ virtutis. Cum vero aquosum ad est separatum, tunc quod in fundo remansit, servetur pro summo sanguinis arcano, sive sale volatili oleoso summarum virium in affectibus supra dictis.

Oleum in hoc opere nullum ferè prodit, quia ope spir. Vini ejus particulæ in salinas volatiles mutatae fuerunt.

Tali methodo ex sanguine Ciconiæ, Cervi, &c. elaboratur arcanæ Medicina, ubi illa depraedatur summè in venenis imbibitis, cum Ciconia à serpentibus, bufonibus, & aliis venenatis animalculis alimentum petat.

Ex hoc item Fundamento enata videtur *LAMPAS VITÆ ET MORTIS* Burggraffii, qua ille & prosperum & adversum Sanitatis statum, imò mortem ipsam metiri posse, certò refert in singulari suo de hac materia tractatulo Biolynchium s. Lampas Vitæ intitulato. Compositionem vero obscuro satis tradidit, quam hic aperte ponimus:

Sume sanguinem Humanum calentem,
ut è

ut è venâ emititur Basilica sinistri brachii: sa-
lientem in tantundem alcoolis Vini optimi
per infundibulum recipias, sigillatum dein-
ceps probe, pelicanoque inditum, Baineo im-
pone & lenissimè ab initio digere, quoad ter-
tia vitri circulatorii pars (in quod ab initio
sanguinis & spir. vini æquis ponderibus ad ter-
tiam usque partem infusi erant) totum com-
pleat circulatorium. Hæc autem digestio
dierum plus minus quadraginta spatio perfi-
citur, quod pretiosum à vili scorsum abit, ma-
nifestò enim cernitur phlegmatica quædam
superficiei innatare materia, in fundo verò au-
rea quædam substantia resistere.

Cum huc per ventum erit applicato alem-
bico, & recipiente ex M. B. destilla, ut sepa-
retur phlegma: residuum in fundo inde re-
tortæ & ex cineribus, juncturis optime clausis
destilla per gradus, sed cave ne nimio igne fe-
ces comburas inque carbonem redigas, hinc
ad siccitatem saltē semper destilles: destil-
latum reaffunde fecibus five capiti mortuo, &
cohoba nonâ vice, commodis semper adhibi-
tis retortis, pro quantitate materiæ, & sigillo
semper hermetico junctis recipienti. Atque
sic tandem Essentia sanguinis humani summè
exaltata prodit nonâ exaltatione.

Ex hâc exaltatâ sanguinis Essentiâ oleosâ

in hunc modum construxit Lampada: Recipiebat, v. g. vas vel vitreum vel argenteum ad hoc opus artificiose paratum: huic artificiose factum ellychnium, exque asbesto, curioso adaptavit, & igne solari, per speculum concavum coacto accendit. Cujus tum flamma vel tranquilla luculenta & immota, vel nubilosa, depresso scintillans, aut prosperum aut adversum hominis statum, è cuius sanguine lampas parata est, significare dictus Burggraffius certò asserit. Fides stat penes experimentum.

Interim tamen hinc inde apud Authores leguntur historiæ & descriptiones urnarum ardantium, qualis fuit Patavii Maximi Olibii vasculum, item Oliverii, aquâsive liquore limpidissimo plenum, quod Arto suo fratri reliquerat, ut exinde pro commutatione aquæ varia, certum sui status caperet indicium. Ipse memini relationis certissimæ mihi factæ, ab artificiose pariter ac curioso Bernense Helveto, nomine du Prez, qui ipse tale vasculum vitreum propè Grenoblam in Patria sua cum esset juvenis miles, se invenisse in sepulchro antiquo, referebat, quod per menses aliquot ex sepulchro extractum & in domum affinis translatum arserit, donec ex incuria Monachus accurrens manu non benè prehen-

hensum, ad terram projectum fregerit vascu-
lum.

An verò hæc ejusdem sint materiæ cum su-
pra descriptâ lampade vitæ aliis dijudicandum
relinquo.

Ex hoc item fundo educere volunt alii oc-
culatum illud vinculum, quo dissidentium con-
glutinant animos, & mares ad fœminas, & vi-
cissim fœminas ad mares cogunt. Credun-
turque uti hoc illi, qui applicato quodam me-
dicamento ad arteriæ pulsum Virgines & mu-
lieres in amorem sollicitant, ut non sint resi-
stendo, simulatque unguentiis vires & spi-
ritus per arterias, ad partes corporis nobilio-
res perveniant, ac virtus magnetica in cor,
spiritus vitalis officinam diffundatur.

Tenzelius in sua Medicina Diastatica ad
reconciliandos dissidentium animos hunc no-
nobis rocommendat modum :

Sume sanguinem hominis è Basilica sini-
stri brachii salientem in tantundem alcoolis
Vini optimi, per infundibulum recipe, dige-
te bene clauso vase per plusculos dies, postea
destilla ex M. B. per alembicum ad siccitatem,
phlegma separa, & ultimè egressum spiritum
oleosum serva : De hoc exhibe 3j. ad 3ij.

E s

jeju

jejuno ventriculo in vini haustu alteri personæ quæ odium alit, aliquoties repetendo.

Georgius Phædro de perfecta Epilepsia & curatione præscribit proportionem :

Sume sanguinis adhuc calentis 3vj. & alcoholis vini 3j. macerentur in cucurbita ampla quadraginta diebus, post ex M.B. destilla, & singulari operâ separetur candidus à flavo liquor. Liquoris flavi sumatur scrupulus unus ab ipso Novilunii tempore, primâ aggressione datus facit ut agitatione sedata defervescat comitialis ille furor, neque ulla in omnes annos consequentes Epileptica concussio deprehenditur.

Libavius maximè extollit suum Oleum cœlesti quo restitui posse in agone constitutos, nisi moriendi advenerit terminus, refert. Elaborat verò hoc suum Oleum cœleste planè & omni ex parte, ut nos supra lampadis vitæ Elysentiam, sed omisso spiritu vini, ut oleum nanciscatur. Quod spiritu vini addito non prodit, sed in sal volatile oleosum mutatur.

Oriri porrò ex hoc secretioris naturæ fundo volunt magneticam vim, & arcanum, quo rustici ac venatores pecora & feras sibi conciliant, ut ad alios non divertant, & facilius irriti queant. Hanc autem Mumiam ita parant: Sumunt sanguinem ex Medicinâ vel Basilicâ

ex-

extractum, hoc implant ovorum aliquot putamina, tum optimo luto & vesicis claudunt, & paulisper seponunt, usque dum sanguis concrescat, & quasi coagulatus sit, tunc gallinæ alias ovis incubanti supponunt, per duas vel tres septimanas, veltam diu, quam gallina suis incubat ovis, tunc sumunt hæc ova sanguine putefacto repleta, & in furno pistoris, tamdiu quam solent coqui panes, ponendo exsiccant. De hoc pulvere propinato depraedant, quod qui sumserit, ad eum à quo sanguis fuit prolectus, trahatur ut ferrum ad magnetem.

Paracelsus hoc modo paravit sanguinem Hydropicorum, Podagricorum, Scorbuticorum &c. post putrefactionem vero, à Gallinâ factam, non exsiccat, sed per diem sepositum ovum seponit, & tunc massam contentam cani vel porco, per tres vel quatuor dies non cibato, ut hinc edavidius devoret, projicit. Et hoc modo magneticâ methodo morbum hominis migrate in bestiam verè afferit. Bestiam tamen per tempus inclusam servare ne noceat, & postea globo trajicere ac occidere præcipit.

De hisce experimentis Paracelsus, Tenzelius & alii mira depraedant, verum cum rara hæc sint experimenta, liberum cuique linquo

quo judicium. Interim tamen his fides non planè deroganda, cum maximè constet ad mirandus rerum naturalium Magnetismus principaliter etiam in Animali Regno.

Restat ut quid moneamus de sanguinis recentis & calidi potu, quem multi maxime commendarunt in Epilepsia debellanda. Sed cum in hunc finem meliora & generosiora prostent remedia, & sanguinis crudi adhibito, bestialis quod obtineat, etiam maximè incerta sint ab aliis relata experimenta, meritò cum aliis maximis Medicis rejicimus, principaliter cum sufficienter notum sit, quantum detrimentum afferat sanguinis extra vas a grumescens, quod maxime hic timendum, ne hoc modo epotus in ventriculo concrescat, & majora inferat mala.

Si tamen quis experimentum facere velit, suadetur illi, ut subitò post sanguinem epotum motus ac cursus concitator instituatur ad sudoris elicium, ut sanguinis in ventriculo concretio impediatur quoad possibile.

Ante omnia tamen vitetur sanguis bestiarum, cum notum sit, quantam metamorphosi hic instituat, quale exemplum habemus de puella cui felis crux ad Epilepsiam curandam propinatus, totalem ferè naturæ mutationem instituerat, ut in ædibus illa imitata fuerit felem,

felem, voce, saltu, mures venando &c. ut testatur Weinrichius de monstribus cap. 15. Consultus ideoque erit cruentum humanum in spiritum, sal volatile &c. redactum propinare, ceu Medicamina ab Helmonte, Boyleo & aliis maxime recommendatam.

CAPUT II.

De Lacte.

QUAM certum est quod lac sit, tam incertam esse ejus materiam, variæ Authorum docent opiniones, aliis pro materia sanguinem, aliis chylum, aliis vero sanguinis serum creditibus. Quoniam verò autopsia ipsa in hoc opere nos deserit, (quis enim vidit naturam lactificantem,) hinc dubium permanet, quam probabiliter hinc etiam opiniones proferantur, sicuti bene sentit Cl. Ammanus in sua ad discentes Paraphesi.

Sylviani, pro defendenda sua assertione lac generari ex sanguine, hoc suum producunt experimentum, quo ostendere volunt chylum qui est lactei coloris, beneficio Alcali mutari in sanguinem; & sanguinem beneficio Acidi iterum abire in lac, v.g.

Lac in sanguinem.

R. Lactis recentis lb. B. salis Tartari re-verberati, ȝ. j. misce, & in olla capaci coque, horæ fere quadrantis spatio, quo lac abit in li-quotem rubicundum sanguineum, innatanti-bus in superficie quasi fibris tremore con-flatis.

Sanguinem in Lac.

R. Sanguinis præcedentis ex Lacte gene-rati q. v. instilla guttatum acetum, & videbis statim sanguinem mutari in Lac.

In Experimento primo dicunt, Sulfur crudum chyli per alcali exaltari in sulfur rubicundum. In secundo exaltans alcali deprimi per acidum, unde sulfur, pristinum suum colorem nempe album, in lacte recuperet.

Verum Experimentum hac tam dubiam redditrem, ac supra indigitatæ opiniones di-versæ. Quomodo enim sulfur crudum chyli ut vocant, tam brevi tempore, & debili naturali calore, beneficio alcali ceu contrario, mutari queat in sanguinem; Et sanguis rursus, cre-bris circulationibus exaltatus ope acidi abire in lac, durum viderur creditu. Tempus enim requiritur quo chylus in perfectum sanguinem, & sanguis rursus abeat exaltatus in lac; cum tamen videamus nutrices deficiente la-te, post pastum subito lac sentire in mam-mis,

mis. Videlicet hinc experimentum hoc etiam alias ob causas nimium insufficiens, ut demonstraret veram Lactificationem. Acidum enim est in lacte, quod adveniente alcali deprimitur, nec vero perficitur; & addito rursus acido fortificatur, ut naturalem recuperet colorem. An ideoque sanguis ex lacte adeo leviter & intra tam breve tempus, nimirum ex chylo sanguis, & ex sanguine Lac generari possit, maximum me manet dubium, in primis etiam cum Lac plus phlegmatis obtineat quam sanguis, quod tamen si ex hoc factum esset, rationabiliter minus contineret, nec etiam Lac Sal volatile largitur, quod tamen si ex sanguine generatione facta esset, in copia obtainere deberet. Vero similius hinc est, chylum lactis immediatam esse materiam, qui ex spirituosis & variis circulationum rectificationibus dulcificatis, ac inde perfectis alimenti particulis dulcedinem hausit, quod ex quadrupedibus vaccas confirmare compirimur, si diversi pabuli consideramus effectus, estate enim, perfectis herbis ac plus spirituosis nutritae, dulce magis ac perfectum præbent lac, quam hyeme, stramine replete.

Destillatio Lactis ad demonstrandas particulas constituentes, instituitur per cucurbitam vitream præaltam, lenissimo tamen igne, ne oleum empyreumaticum egressum inquiet

net liquorem, medietas ideo saltem abstrahatur.

Ratione virium quæ ex destillatione sperandæ sunt, supersedere possemus huic labori, principaliter si internè adhiberi deberet edestillatus liquor, qui quidem pro antiphthisico recommendatur, sed in effectu nos deserit valde.

Si vero externe in oculorum inflammationibus exhiberi lubeat, adjiciantur essentiæ saturni quadam guttulae. Vel summe Lactis & Vitrioli ana. p. æq. & destilla donec incipiat egredi phlegma subacidum, quod mirè in dictis oculorum inflammationibus, item rubore mammilarum, conducere perhibetur.

In substantia vero lac maximoperè Phtificis prodesse, ceu naturæ nostræ familiare in primis humanum, ex ipsis lactum uberibus observarunt Crato, Schenckius, Riverius & alii.

Observari tamen volunt in ejus exhibitione tres sequentes conditiones: primò: Ne ad sit capit is dolor ac debilitas: secundo nec Febris: tertio viscera flatibus non distenta. Duplex verò hujus exhibitionis est intentio, ut ulcus abstergatur & consolidetur, cui intentioni tamen plus facere videtur serosum, ut asinimum vel caprillum: Si verò nutritionem solum

solum species, muliebre ex ipsis uberibus suorum.

Hic verò eligendum semper est lac mulieris sanæ, bonæ constitutionis, candidum, globosum, suavis saporis, cuius guttula unguis perfusa non facile difficit, sed instar unionis & crystallinæ guttæ integra subsistit. Mulier vero non conturbetur mariti congressu, nutrixque optimis nutritiatur alimentis, & à vini potu arteatur; quod & in eligendis nutritiibus observandum venit.

Magnificiunt, egregii Medici, lactis curam in curanda Podagra: an verò in omni conveniat Podagra maximum est dubium: in primis si ex constringentibus particulis acidis materia Podagrifica confusa est, quæ semper ferè frigida videtur. Ubi verè particulæ volatiles acridine pollentes, ut ferè sunt biliosæ, eam constituunt; tum ratione Acidi quo abundè refertum est lac, convenire magis videtur. Singularem verò tradunt methodum in perficiendâ hac curâ, qualem ex Ephemeridibus Medic. Germ. p. 315. hic referamus.

1. Lac quod assumendum, sit de rubra vel nigra vaccâ, nec prægnante, nec seniore, & si haberi potest, de vaccâ, à quo vitulus jam sublatus est, & quæ taurum nondum admisit,

2. Lac unicuique bibendum secundum

G com-

complexionem & constitutionem ventriculi parum vel multum: Si ventriculus debilis, quater vel quinquies per diem lac bibendum. Si quinquies, ita tempus dividendum, ut per trihorium ab ejus usu ventriculus quiescat; Si quater, singulis quaternis horis potus lactis repetendus erit.

Vel ter tantum bibatur, nimirum mane circa 6. à meridie, circa 12. & vesperi, circa 7. singulis vicibus 2. quartarios, sive lib. v. l. ad minimum, alias per diem 7. vel 8. quartarii bibendi sunt.

3. Antequam lactis suscipiatur cura, bis vel ter corpus evacuandum est, quod intra 10. vel 14. dies peragendum: Purgationes secundum ægri complexionem dirigendæ.

4. Inde lacte bibendo fit initium, & consultius, ut calidè hauriatur, prout à vacca est emulctum.

5. Ne concrescat lac, de saccharo si lubet, poterit injici quantum placet.

6. Si alyus constipata, mane sumantur grana 2. rhab. pulv. in primo haustu lactis, superbibendo reliquum lac, aut circa vesperam sumantur 8. vel 10. grana Essent. rhabarb. cum lacte, & hoc toties repetendum, quoties requirit necessitas.

7. Quidam, præcipue intra primas 10. vel 12. se-

12. septimanas, singulis mensibus lenem interponunt purgationem, si videatur necessarium esse: Si etenim alvus quotidie aperta, nec lac in ventre moretur, sufficere poterit rhabarbarum.

8. Si lac aliquam excitat diarrhoeam, antequam bibatur, parum ebulliat addendo aliquid salis, & sic hauriatur calidum, si prima vice non succedat, repetatur altera vel tertia.

9. Si aliquis calor accedit ex usu lactis, tercia pars decocti hordei cum passulis lacti affundatur.

10. Si sitis extra eas horas, in quibus lac bibitur, decoctum hordei cum passulis sumatur, aut in ejus defectu haustus aquæ frigidæ fontanæ.

11. Durante hoc lactis potu, nulli alii cibi assumenti sunt, præsertim à principio.

12. Postea si lubeat, circa meridiem panis similaginei ȝ. j. vel ij. sed saltem de medulla assumentur, quæ lacti immergantur & simul comedantur. Si lac jam per aliquot septimanas haustum, bis per septimanam ovum sorbitile, sed abique sale, cum pane similagineo conceditur, à pane fermento subacto penitus abstinendum, ne lac in ventriculo concrescat.

13. Si lac per 14. septimanas adhibitum fuerit,

rit, tunc securius de sequentibus cibis assumi poterit, ita tamen, ne ventriculus obruatur & de lacte subtrahatur.

14. Ex cibis itaque concedantur oryza in lacte cocta, ova sorbilia, aut in butyro non salito frixa, insulsum item butyrum cum pane similagineo, pultes lacteæ & alia lacticinia, ita tamen ut in omnibus sal absit.

15. Vaccæ quæ lac stuppidant, per aestatem, in optimis pastuis, & siccioribus locis, non paludosis, alendæ; per hyemem ex foeno, stramine tritici, & furfuribus triticeis.

16. Tempus quamdiu lac exhibendum, exactè definiti nequit, quo diutius hauritur, eo perfectior cura; sunt qui Podagra valde afflitti, ne malum redeat, continuò alii per annum, & ultra lac hauserunt.

Quidam per dimidium annum curam lacteam adhibentes, cum ad pristinum redierint victum, & in eo miscellâ ciborum excederent, rursus Podagra fuerunt correpti: redeuntes verò ad curam lacteam, Podagram rursus expulerunt.

Atque hec est cura lactea, quæ verò in omnibus Podagricis conveniat, ut paulo supra monuimus, pro negativa stamus, saltē cum

Fon-

Fondu Inno
adstantes i
ca el Bilis
tenuate Alca
cum escomme
bius enim p
guntur leribus
ive particuli
unctancior
allicor d
ria copia h
solvantur,
liquidem
stare.
Veru
manufactio
lue, Tanta
ita parare u
datur, proc
Poltiqu
lum latte
cant naflo
in finem
compun
ea ipsi col
quo vingu
tum, si d
valsi per

Fonseca Innocentis Decimi Papæ Archiatro, admittentes illis Podagricis hanc curam , ubi causa est Bilis summa pollens acredine & volatilitate Alcalina , Acidum apprehendens & cum eosumمام inducens effervescentiam : hujus enim particulæ acutæ pungentes infringunt levibus & rotundis lactis dulcis poris sive particulis, quarum constantior est natura, cunctantior actus , pigriores latices , quam aliorum dulcium ; In his enim omnis materiæ copia hæret magis inter se ; si vero leviter solvantur, sensus potius titillant quam lœdunt, siquidem angulis paulum prostantibus constant.

Verum si totalem patiantur solutionem manifestiores exerunt aculeos. Commonstrat hoc , Tartarorum potus , quem ex lacte equino ita parare norunt, ut instar vini ebrietatem inducat, procedunt vero hoc modo :

Postquam equa peperit, permittunt puluum lactere per mensem , postquam applicant naso pulli ligni acuminati frustula , eum in finem , ut cum pullus fugere velit , equa compuncta eum admittere nequeat. Inter ea ipsi colligunt lac , eoque vas replet , in quo vinum alias fuerit per tempus servatum , si modo haberri possit, immittunt verò vas per philtrum linteum , & tunc vas

exactissimè obturant; Injiciunt etiam simul 20. vel 30. grana hordei, cum cochleari oxygalæ vaccinæ, seu lactis acidi ebutyratæ, aut paulum saltem fermenti. Tunc collocant vas illud vel propè ignem, vel radiis solariis exponunt, ut lac quasi bulliat & clarescat, id quod sit spatio 2. vel 3. septimanarum, & si tantillum vini fuerit additum potus gratior multò erit.

Lac ita benè depuratum, trahitur per lin-
teum purum antequam bibatur. Præparatus
hic potus tempore vernali melior est omni eo
qui reliquis anni temporibus perficitur, & du-
rat longo tempore; Tantum verò semper
lactis novi reaffundendum est, quantum de-
promittur. Observandum item hoc, quod si
lac per se ipsum satis acidum fuerit, non opus
erit oxygalam vel fermentum addere, sed suf-
ficiunt grana hordei, utque magis tutò proce-
datur in distinctis vasculis instituenda est præ-
paratio. Infundi etiam quibusdam potest no-
dulus ex radic. violarum aut foliorum vel se-
min. coriandri. Decies quotidie Equæ emul-
getur lac, dum ea interim optimis herbis nu-
trienda est.